
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Kandidátní listiny do Komunálních voleb 2014'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

[image: ]

[image: ]

 

 

 

 

 

 
odbor evidenčně-správní 

vedoucí odboru 
 

 

 

VAŠE ZNAČKA: 

 

 

ČÍSLO JEDNACÍ: 

OES/34623/2014/NEM 

foi+request-1421-

SPISOVÁ ZNAČKA: 

OES/6346/2014/NEM 

xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx 

OPRÁVNÉNÁ 

Bc. Marcel Nemček 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 
TELEFON: 

577 680 230 

E-MAIL: 

xxxxxx@xxxxxxxxxxxx.xx 

DATUM: 

11.08.2014 

 

 

 
Vážený pane, 

 
obdrželi  jsme  dvě  Vaše  žádosti  o  poskytnutí  kopií  kandidátních  listin  podané  našemu  registračnímu  úřadu 

dle  zákona  o  volbách  do  zastupitelstev  obcí.  Žádosti  se  liší  jen  doplněním  textu  „do  komunálních  voleb“. 

Máme za to, že Vám v obou případech jde ale o to samé, respektive o kopie kandidátních listin podaných do 

komunálních voleb, které se uskuteční ve dnech 10. a 11. října 2014. Pokud bychom se mýlili, žádáme Vás 

o upřesnění žádosti. 

 
Upozorňujeme rovněž na to, že do 11. srpna mohou volební strany doplňovat kandidáty, měnit jejich pořadí 

a  až  do  18.08.  mohou  odstraňovat  závady  na  kandidátních  listinách.  Tato  skutečnost  není  v  žádosti  nijak 

zohledněna.  

 
K Vaši žádosti sdělujeme, že v současné době nemůžeme poskytnout kopie kandidátních listin podaných na 

registrační úřad Otrokovice v termínu do 05.08.2014 podle § 21 odst. 3 zákona č. 491 /2001 Sb., o volbách 

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Své vyjádření opíráme o 

stanovisko 

Ministerstva 

vnitra 

dostupné 

na 

webu 

www.mvcr.cz, 

konkrétně 

na 

adrese 

http://www.mvcr.cz/clanek/stanoviska-ministerstva-vnitra-poskytovani-informaci-o-kandidatech.aspx  

a stanovisko Úřadu pro ochranu osobních údajů č. 6/2006, se kterými se ztotožňujeme. 

 
Podle něj volební orgán, který registruje kandidátní listiny/přihlášky k registraci (dále jen „registrační úřad“), 
může  poskytovat  informaci  o  tom,  které  osoby  ve  volbách  kandidují,  i  bez  jejich  předchozího  souhlasu  od 
okamžiku  rozhodnutí  o  registraci  či  odmítnutí  kandidátní  listiny/přihlášky  k  registraci  nebo  od  okamžiku 
rozhodnutí o škrtnutí kandidáta na kandidátní listině. 
 
Pro  dobu  před  rozhodnutím  o  registraci  či  odmítnutí  kandidátní  listiny/přihlášky  k  registraci  nebo  před 
rozhodnutím  o  škrtnutí  kandidáta  na  kandidátní  listině  platí,  že  osobní  údaje  o  kandidátech  mohou 
poskytovat  pouze  politické  strany,  politická  hnutí  a  sami  kandidáti.  Registrační  úřad  by  informaci  o 
kandidátech  mohl  poskytnout  pouze  s  jejich  souhlasem  v  souladu  s  ustanovením  §  5  odst.  2  zákona  č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Tento  postup  je  také  v  souladu  s  ustanovením  §  11  odst.  1  písm.  b)  zákona  o  svobodném  přístupu  k 

informacím, podle kterého "povinný subjekt může omezit poskytnutí informace, pokud jde o novou informaci, 

která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud zákon nestanoví jinak; to platí jen do doby, 

kdy se příprava ukončí rozhodnutím". To může nastat až 23.08.2014.  

 
Z výše uvedeného plyne, že zřejmě nestihneme poskytnout informace do 15 dnů ode dne přijetí žádosti, ale 

tuto dobu je nutné z uvedených závažných důvodů prodloužit o deset dní. Z tohoto důvodu Vás žádáme o 

akceptování této skutečnosti. 

 
Vámi požadované informace z kandidátních listin Vám budeme moci poskytnout až po vyvěšení rozhodnutí 

o registraci kandidátní listiny na úřední desce. Tuto povinnost nám ukládá ustanovení § 23 odst. 3 zákona č. 

491/2001  Sb.  ve  lhůtě  48  dnů  přede  dnem  voleb  do  zastupitelstva  obce,  tj.  do  23.08.2014.  Připojujeme 

Strana 1 (celkem 2) 

 
 

 

 

Městský úřad Otrokovice 

e-mail: 

xxxxxxx@xxxxxxxxxxxx.xx 

web: 

www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 

ústředna: 

577 680 111 

IČ: 

00284301 

765 23  OTROKOVICE 

fax: 

577 933 369 

ID datové schránky:                  jfrb7zs 

 



[bookmark: 2][image: ]

[image: ]

 

 

 
rovněž  informaci,  že Český  statistický úřad b měl dnem 26.08.2014 na  webových stránkách www.volby.cz 

zveřejní kompletní registr kandidátů. 

 
Prozatím  tedy  zveřejňujeme  alespoň  informaci  o  volebních  stranách,  které  podaly  kandidátní  listinu,  bez 

konkrétních jmen kandidátů.  

 
Přehled kandidujících volebních stran: 

 
Město Otrokovice – volí se 23 zastupitelů 

Celkem podalo kandidátní listinu: 9 volebních stran 

 
Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová (politická strana, 23 kandidátů) 

NEZÁVISLÍ a Občané OE (sdružení politického hnutí NEZÁVISLÍ a nezávislých kandidátů, 23 kandidátů) 

Komunistická strana Čech a Moravy (politická strana, 23 kandidátů) 
Nový Impuls pro Otrokovice (sdružení politické strany Nový Impuls a nezávislých kandidátů, 23 kandidátů) 
Česká strana sociálně demokratická (politická strana, 23 kandidátů) 
ANO 2011 (politické hnutí, 23 kandidátů) 
Starostové a nezávislí pro Otrokovice (sdružení politického hnutí STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ a 

nezávislých kandidátů, 23 kandidátů) 

TOP 09 (politická strana, 23 kandidátů) 
Strana svobodných občanů (politická strana, 23 kandidátů) 
 
---- 

Obec Bělov – volí se 7 zastupitelů 

Celkem podaly kandidátní listinu: 1 volební strana 

 

Česká strana sociálně demokratická (politická strana, 9 kandidátů) 
 
---- 

Obec Tlumačov – volí se 15 zastupitelů 

Celkem podalo kandidátní listinu: 7 volebních stran 

 
Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová (politická strana, 15 kandidátů) 
Pro Tlumačov – sdružení nezávislých kandidátů (sdružení nezávislých kandidátů, 15 kandidátů) 

Komunistická strana Čech a Moravy (politická strana, 14 kandidátů) 
Česká strana sociálně demokratická (politická strana, 15 kandidátů) 
Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) (politická strana, 15 kandidátů) 
PROSPERITA 2014 (sdružení nezávislých kandidátů, 15 kandidátů) 
„Sdružení nestraníků“ (politické hnutí, 15 kandidátů) 

  
 
 
  
S pozdravem 

 
 
 
 
 
Bc. Marcel Nemček 

vedoucí odboru 

 

Strana 2 (celkem 2) 

 
 

 

 

Městský úřad Otrokovice 

e-mail: 

xxxxxxx@xxxxxxxxxxxx.xx 

web: 

www.otrokovice.cz 

nám. 3. května 1340 

ústředna: 

577 680 111 

IČ: 

00284301 

765 23  OTROKOVICE 

fax: 

577 933 369 

ID datové schránky:                  jfrb7zs 

 




    

  

  
